público, o Go'ierno -do Estado demitiu o Dr,_Sebastião 
Ferreira dos Santos,-então Secretãrio da Fazerida. Como 
prova do crime, o Governo usou dois documentos: -­
um recibo de transferência, pelo Banco Real, Agência 
Porto Velho, da importância de CzS 2.200.000,00 (dois 
milhões e duzentos mil cruzados) a ser sacada na agência 
do mesmo Banco em Manaus; o outro, uma ordem de 
pagamento no valor de CzS 720.000,00 _(seteci:ntos -e vin­
:e mil cruzados) operado pela Agência Porto Velho do 
Banco Comercial e Industrial S/ A também para Agência